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Regionalbüros in Deutschland
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Abgeordnete Adresse Tel/Fax/Email AssistentIn
Europabüro Jan Philipp Albrecht
Odeonstraße 4
30159 Hannover

T +49-(0)40-18 19 89 92 
korbinian.deuchler@gruene-europa.de

Korbinian Deuchler
Sebastian Baumeister

Europabüro Jan Philipp Albrecht
Burchardstraße 21
20095 Hamburg

T +49-(0)40-32 90 18 90
jenny.jasberg@gruene-europa.de

Jenny Jasberg

Büro im Bundestag
Bundestag, Raum 2.113
Unter den Linden 50
11011 Berlin

T +49-(0)30-227-74090
jan.albrecht-office@europarl.europa.eu

Tobias Peter

ALBRECHT, Jan Philipp

Jungmannstraße 50
24105 Kiel

T +49-(0)-431-26 09 68 22
anika.eichhorn@gruene-europa.de

Anika Eichhorn

Grünes Europabüro für die 
Metropolregion 
Rathausplatz 10-12
67059 Ludwigshafen

T +49-(0)621-68 56 97 14
F +49-(0)621-68 56 97 15
metropolregion@franziska-brantner.eu

Daniel KanzleiterBRANTNER, Dr. Franziska

Wahlkreisbüro Freiburg
Haslacher Straße 61
79115 Freiburg

T +49-(0)761-38 73 79 97
F +49-(0)761-75 405
Brantner.freiburg@gruene-europa.de

Niklas Janssen

Wahlkreisbüro Schwerin 
Gaußstraße 5
19055 Schwerin

T +49-(0)385-74 20 99 89
F +49-(0)385-55 74 229
erik.lohse@gruene-europa.de

Philip EnglerBÜTIKOFER, Reinhard

Büro im Bundestag
Bundestag, Raum 2.109
Unter den Linden 50
11011 Berlin

T +49-(0)30-227-73129
F +49-(0)30-227-76561
marco.grenz@gruene-europa.de

Marco Grenz

CRAMER, Michael Europabüro Berlin
Bundestag, Raum 2.103
Unter den Linden 50
11011 Berlin

T +49-(0)30-227-78411
F +49-(0)30-227-76392
alexander.kaaselias@gruene-europa.de

Alexander Kaas Elias

GIEGOLD, Sven Regionalbüro Sven Giegold
Bündnis 90/Die Grünen NRW
Jahnstr. 52
D-40215 Düsseldorf

T +49-(0)211-38 666-33
F +49-(0)211-38 666-66
alberts@gruene-nrw.de

Peter Alberts

HÄFNER, Gerald Wahlkreisbüro München
Sendlinger Tor 

T +49-(0)89-21 15 97 20 NN

Europabüro im Dt. Bundestag
Bundestag, Raum 2.103
Unter den Linden 50
11011 Berlin

T +49-(0)30-227-78412
F +49-(0)30-227-76392
anna.turmann@gruene-europa.de

Anna Turmann

Europabüro Niedersachsen 
Odeonstr. 4
30159 Hannover

T +49-(0)511-12 60 85-55
margit.goebel@rebecca-harms.de

Margit Göbel

HARMS, Rebecca

Mobil: +49-(0)1577-27 000 38
Fax: +49-(0)30-227-76392
bettina.rid@rebecca-harms.de

Bettina Rid
(Presse Berlin)

mailto:korbinian.deuchler@gruene-europa.de
mailto:margit.goebel@rebecca-harms.de
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Büro Berlin
Bundestag, Raum 2.111
Unter den Linden 50
11011 Berlin

T +49-(0)30-227-70020
F +49-(0)30-227-76561
berlin@martin-haeusling.eu

Mirjam 
Schneider

HÄUSLING, Martin

Europabüro Hessen 
Kaiser-Friedrich-Ring 77
65185 Wiesbaden

T +49-(0)611-98 92 030
F +49-(0)611-98 92 033
info@martin-haeusling.de

Ina Möllenhoff

Büro im Bundestag
Bundestag, Raum 2.113
Unter den Linden 50
11011 Berlin

T +49-(0)30-227-74089 NN 

Europabüro Halle
Große Klausstr. 11
06108 Halle

T +49-(0)345-67 84 20 62
halle@gruene-europa.de

Grit Michelmann

KELLER, Ska

Europabüro Halle
Große Klausstr. 11
06108 Halle

T +49-(0)345-61 41 89 38
halle2@gruene-europa.de

Linda Dertinger

Wahlkreisbüro Kaufbeuren
Ludwig-Str. 38
87600 Kaufbeuren

T +49-(0)172-86 34 544
 wk-lochbihler@gruene-europa.de

Doris WagnerLOCHBIHLER, Barbara

Wahlkreisbüro Berlin
Bundestag, Raum 2.105
Unter den Linden 50
11011 Berlin

T +49-(0)30-227-73136
eu-presse-lochbihler@gruene-europa.de

Wolf-Dieter 
Vogel

NEU ab 05.09.2012:
Grünes Europabüro
Königstr. 78
70176 Stuttgart

T +49-(0)711-99 359-20
F +49-(0)711-99 359-99
info@heide-ruehle.de
eva.horn@gruene-bw.de

Eva HornRÜHLE, Heide

Büro im Bundestag
Bundestag, Raum 2.109
Unter den Linden 50
11011 Berlin

T +49-(0)30-227-73135
F +49-(0)30-227-76561
heide.ruehle-office@europael.europa.eu

Barbara Messow

Regionalbüro
Bundestag, Raum 2.107
Unter den Linden 50
11011 Berlin

T +49-(0)30-227-71508
F +49-(0)331-20 07 79 88
info@elisabeth-schroedter.de

Christina Galle
Sarah Kringe

SCHROEDTER, Elisabeth

BürgerInnenbüro 
Jägerstr. 18
14467 Potsdam

T +49-(0)331-70485-11 und -10
F +49-(0)331-20 07 79 88
info@elisabeth-schroedter.de

Christina Galle
Sarah Kringe

SCHULZ, Werner Osteuropabüro 
Bundestag, Raum 2.105
Unter den Linden 50
11011 Berlin

T +49-(0)30-227-71039
eu-rus@werner-schulz-europa.eu

Ilka Dege

TRÜPEL, Dr. Helga Europabüro Bremen
Schlachte 19/20
28195 Bremen

T +49-(0)421-3011-211
F +49-(0)421-3011-250
robert.hodonyi@gruene-bremen.de

Robert Hodonyi

Grünes Europabüro 
Thüringen/Sachsen 
(der Abgeordneten 
Bütikofer, Cramer, Keller, 
Schroedter, Schulz)

Nikolaistr. 16
04109 Leipzig

T +49-(0)341-60 40 38 40
F +49-(0)341-60 40 38 41
holger.haugk@gruene-europa.de

Holger Haugk

mailto:info@elisabeth-schroedter.de
mailto:info@elisabeth-schroedter.de
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